INDICAÇÃO Nº
3540
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para recapeamento asfáltico de ruas do município de Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

O município de Ourinhos, com uma população aproximada de cento e quatro mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, para que a sua Secretaria de Obras possa realizar a manutenção de ruas que estão intransitáveis e as operações de tapa-buraco não estão dando conta, devido ao grande volume de chuvas e sem contar que a vida útil do asfalto está vencido há muito tempo, e com a liberação deste recursos, a Secretaria poderá realizar as obras necessárias e assim poder oferecer à sua população uma maior segurança e uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1150000 140813 1453